BARKARTE

GETRANKE

Macht es Euch gemdutlich und geniesst den Abend
S’Pisoni Team

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und incl. 8.1% MwST 25/25/06




Bier im Offenausschank

0,21 0,31 0,5l
Feldschldsschen Original 3,70 4,20 5,80
Feldschlosschen Alkoholfrei 3,70 4,20 5,80
Panaché 3,70 4,20 5,80
Burgdorfer Amme 3,70 4,20 5,80
Guinness 2,5dl 4,50 8.50
Pitcher Feldschlésschen 1,51 16,00
Stiefel Feldschlésschen 2,01 20,00
Bierturm Feldschl6sschen 3,0l 32,00

Fragen Sie uns nach dem aktuellen Saisonbier im Offenausschank!

Cider / Bier aus der Flasche

0,21 0,31 0,5l
Magners Row (Apfel) 8.00
Feldschlosschen alkoholfrei «<Weizen» 4,50
Burgdorfer Hell 520 6,30
Schneider Weisse 7,30
Corona 6,70
Brummbacher aus Horriwil 7,30

Grappa
2cl

Distilleria Beccaris, Piemont, Italien
Grappa di Arneis 45.00% 7,00
Grappa di Moscato Riserva  42,00% 7,00
Grappa di Barbera 45,00% 8,00
Grappa Anniversario 40,00% 10.50
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Aperitif

San Bitter (alkoholfrei) 4,00
Aperol Spritz 10,00
Aperol Spritz fruchtig 11,00
Sarti Spritz 11,00
Hugo 10,00
Lillet Waldbeere 11,00
Holundria 8,00
Gespritzter Weisswein 6,00
Mit Zusatz 2cl  4cl
Limoncello 30.00% 5,50
Martini Bianco 15.00% 6,00
Martini Fiero 14.90% 6,00
Campari 23.00% 8,50 6,00
Cynar 16.50% 8,50 6,00
Pastis 51 45.00% 5,00 7,00
Jagermeister 35.00% 5,00 7,00
Appenzeller 29.00% 5,00 7,00
Pimm’s No. 1 25.00% 7,00
Baileys 17.00% 8,00
Sambuca 40.00% 5,00 7,00
Amaretto 28.00% 6,00
Long Drinks
Mit Redbull Dose 13,00
Mit Zusatz von Siissgetrank/Mineral 11,00
Vodka Trojka weiss 40.00% 11,00
Vodka Trojka griin 17.00% 11,00
Vodka Trojka rot 24.00% 11,00
Vodka Trojka schwarz 17.00% 11,00
Gin Bombay 40.00% 11,00
Rum Havanna weiss 40.00% 11,00
Rum Havanna dunkel 40.00% 11,00
Jack Daniels Old No. 7 40.00% 11,00
Malibu 21.00% 11,00
Passoa 17.00% 11,00

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und incl. 8.1% MwST 25/25/06




Cocktails

Amaretto Sour

Amaretto, Zitronensaft, Zuckersirup & Orangensaft

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft & Grenadinsirup

Caipirinha
Cachaca, Limetten & Rohrzucker

Erdbeercaipirinha
XUXU, Limetten & Rohrzucker

Moskow Mule
Wodka weiss, Ingwerlikor, Limetten & Ginger Ale

White Russian
Wodka weiss, Kaluha & Rahm

Melon ball
Wodka weiss, Melonensirup & Orangensaft

Mojito

Rum, Limetten, Rohrzucker, Minzenblatter & Mineralwasser

Long lIsland Ice Tea

11,00

11,00

13.00

13.00

11,00

11,00

11,00

13,00

16,00

Wodka weiss, Gin, Rum, Tequila, Triple sec, Orangensaft & Coca Cola

Mocktails

Ipanema
Limetten, Rohrzucker & Ginger Ale

Spring Paradise

Orangensaft, Zitronensaft, Blue Curacao Sirup & Mandelsirup

Florida

Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft & Grenadinsirup

8,00

8,00

8,00
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Shots

Suuri Zunge
Griiner Wodka, Zitronensaft & Grenadine-Sirup

Tequila 38.00%
Tequila, Salz & Zitrone
Ingwerer 24.00%
Ingwerlikor

Whiskys
Irish Whiskey
Jameson 40,00%
Connemara 40,00%

Scotch Whisky

Lagavulin Island Malt 16 years 43,00%
Ardbeg Single Malt 46,00%
Oban 14 years 43,00%

American Whiskey
Jack Daniels Old No. 7 40,00%

Gebrannte Wasser

Morand Williamine 43,00%
Morand Apricotine 43,00%
Morin Vielle prune 41,00%
Morin Calvados 40,00%
Studer Williams 41,00%
Studer Kirsch 41,00%
Studer Vielle Prune 42,00%

Studer Vielle Poire Williams  36,00%

2cl

5,50
6,50

8,00
8,00
7,00

5,50

5.00

5,00

5,00

4cl

9,00
11,00

14,00
14,00
12,00

9,00

2cl

7,00
7,00
6,00
6,00
8,00
8,00
8,00
8,00
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Spezialitaten
Porto
Taylors 10 years old tawny port 20,00%

Cognac
Hennessy Fine de Cognac 40,00%

Wodka
Grey Goose 40,00%

Rum
Don Papa aged in oak 7 years 40,00%

Gin

Monkey 47 47,00%

Bombay 40,00%
Kaffee

Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Latte Macchiato
Schale
Cappuccino
Kaffee mit Schuss

Kaffee Baileys

Kaffee Amaretto

Irish Coffee

Kaffee Luz «Zwetschge»
Kaffee Fertig

1dl

2cl

4cl

4cl

4cl
4cl

11,00

7,50

14,00

12,50

9,50
7,50

4,20
4,20
5,20
5,70
470
5,20

10,50
8,50
10,50
5,70
5.70
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Langasstee aus Bern

Assam Halmari indischer Schwarztee
Menthe du Maroc marokkanische Minze
Verveine Eisenkraut

Edelweiss aus Schweizer Alpenkrauter
Berner Rosen Friichte und Blumentee

Erfrischungsgetranke

Ice Tea, Hausgemacht

Offenausschank

Arkina mit Kohlenséaure
Arkina ohne Kohlensaure
Coca Cola

Rivella rot

Citro

Slissmost Ramseier
Orangensaft

Flasche

Coca Cola
Coca Cola Zero
Rivella blau
Tonic Water
Bitter Lemon
Ginger Ale
Ananassaft

Red Bull 250ml

0,41

5,00

0,31
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

0,21

4,00
4,00
4,00
5,00

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20

11t

10,00

0,51
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5.50

0,33l
4,20
4,20
4,20

5,20
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Weinkarte
Offen Ausschank

Weissweine 1dl 7.5dl

Pinot Grigio 2023 750 46.00
Colterenzio/Schreckbickler, Stidtirol, Italien

Ein frischer und eleganter Wein mit Steinobstaromen

Passt zu Apéro, Fischgerichten und Geflligel.

Verdejo 12 Linajes 2023 6.50 39.50
Rueda, Spanien | Traube: Verdejo

Leuchtendes Gelb mit griinen Reflexionen, fruchtige Aromen mit Noten von
Pfirsich, sowie wiirzige Aromen von Fenchel und Anis. Ein ausgewogener und
runder Wein, der etwas prickelnd ist.

Passt zu Apéro, Fisch.

Lobo e Falcao Branco 2023 6.50 39.50
Fenao Pires, Quinto do Casal Branco, Tejo, Portugal
Ein fruchtiger und lieblicher Wein, mit einer schonen, dezenten Restslisse

1dl 5dl
Yvorne AOC 6.00 24.00
Schweiz / Passt zu Apéro oder einfach so zum Geniessen.
Rotweine 1dl 7.5dl
Valpolicella Classico Ripasso Superiore DOC 2021 8.00 49.00

Corvina, Molinara und Rondinella, Corte Lonardi, Veneto, Italien
Fruchtig, wiirzig, Dorrfriichten, mit langem Abgang Feiner Allrounder!
Passt zu Pasta, Risotto, Kase, Wild, geschmortem Fleisch und Braten

Valparaiso Roble 2023 6.00 38.00
Ribera del Duero / Tempranillo

Der Wein hat eine kirschrote Farbe, schmeckt nach roten Beeren und

hat eine holzige Note. Der Abgang ist lang und harmonisch.

Passt zu Fleischgerichten und den klassischen Beilagen.
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1dl 7.5dl

Primitivo di Manduria Ausilio DOP 2023 750 48.00
Vigneti Calitro, Apulien

Der Trendwein schlechthin: schwarze Beeren, fruchtiger Abgang.

Man trinkt diesen Wein zu jeder Gelegenheit, in lustiger Runde oder

einfach zum Geniessen.

Patrono Riserva 2020 8.50 59.00
Sizilien, Italien | Nero d’Avola

Intensiv, mit anféanglichen Noten von Kirschmarmelade und stissen Gewlirzen,
gefolgt von einer Balsamnote. Voll, rund und ausgewogen, mit

weichen Tanninen, mit einem langen und anhaltenden Abgang.

Passt zu: Perfekt zu rotem Fleisch (gebraten oder gegrillt) und Kase.

Lobo e Falcao Tinto 2022 6.50 39.50
Alicante Bouschet, Cabernet Sauvignon, Castelao,

Touriga Nacional, Quinto do Casal Branco, Tejo, Portugal

Ein gehaltvoller und kraftiger Wein

Passt zu Kase, Schweinefleisch oder einfach so glasweise geniessen

Rosé Wein

Cabernet d* Anjou AC 2023 6.50 43.00
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Domaine du Montgilet, Loire,

Frankreich. Ein Spitzen Rosé aus dem Tal der Loire im Anjou-Gebiet

Passt zu allen (Sommer)Gerichten oder einfach so

zum Geniessen.

Lobo & Falcao 2024 6.50 40.00
Tejo, Portugal | Touriga Nacional, Syrah

Aromen von frischem Obst, Erdbeere und Himbeere in Verbindung mit slissen
Noten. Im Gaumen aromatische Intensitat

Passt zu Apero, leichte Sommergerichte, einfach so!

Schaumwein

Prosecco “Le Donne” Extra Dry DOCG 7.00 48.00
Glera, Chardonnay, Dal Bello, Veneto, Italien
Schone Fruchtaromen mit feiner Perlage.
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Flaschenweine

Rotweine Schweiz 7.5dl

Pinot Noir Spatlese AOC 2018 51.00
Pinot Noir, Stamm, Schaffhausen, Schweiz

Ein vollmundiger und harmonischer Pinot mit herrlichen Réstaromen.

Passt zu Fleischgerichten und Kase

Ocioto AOC 2021/2022 49.00
Assemblage, Zweifel, Zirich, Schweiz

Eine feine Assemblage, die angetrocknet wird und die Amarone Richtung geht.
Ein feiner Schweizerwein.

Passt zu Fleischgerichten und Kase

Humagne rouge AOC 2021/2022 66.00
Humagne Rouge, Philippe Varone, Sion, Valais

Fruchtaromen & Gewtirze sind typisch fiir den Wein

Passt zu allen Fleisch- und Wildspeisen, sowie Kase

Rotweine ltalien 7,5dl

Le Grotte Riserva FD 2018 69.00
Nero di Troia, Montepulciano, Primitivo

Cantina Le Grotte, Apulien, Italien

Fruchtiger intensiver Rotwein aus dem Norden Apuliens. Sehr langer und
fruchtiger Abgang. Geheimtipp aus Apulien.

Passt zu Fleischgerichten, Kase, Teigwaren und Schmorgerichten

Rotwein Frankreich 7.5dl

Grande Réserva AOC 2022 57.00
Malbec, Cabernet Sauvignon, Merlot

Cailleteau Bergeron, Cotes de Blaye, Frankreich

Ein wirziger Wein mit einer unglaublichen Aromavielfalt. Langer Abgang.

Passt zu kraftigen Fleisch- und Wildgerichten oder zu Kase.
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Rotweine Spanien 7,5dl

Ademan Crianza DO 2021 46.00
Bodegas Maires, Toro, Spanien

Eine moderne Genossenschafts-Kellerei am Jakobsweg.

Ein spannender Wein.

Passt zu Fleisch oder Reisgerichten

Ademan Valdecarretas Seléccion Especial 2019/2021 66.00
Tempranillo, Bodegas Vetusta, Ribera del Duero, Spanien

Klassischer Ribera del Duero welcher 18 Monate im Barrique war

Schoéne Frucht, Tannin und dichter Kérper mit langem Abgang.

Passt zu Fleisch, Grilladen, Wild und rassigen Speisen
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Weissweine Schweiz / Italien / Frankreich 7.5dl

Dézaley Grand Cru ,La Belle” 2021/2022 56.-
Chasselas, Arc-en-Vin, Raymond Chappuis*, Chexbres, Vaud

Schéne Kombination von fruchtigen Aromen mit mineralischen Noten.

Passt zu Apéro, Fisch oder einem PIlattli.

Roero Arneis ,La Brina“ DOC 2023 44.00
Arneis, Barbero’s, Piemont, Italien

Die sanften Higel des Roero bringen die schdnsten Arneis hervor.

Ein frischer, fruchtiger und etwas spritziger Weisswein.
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Letzte Gelegenheit:

Rosé Wein 1dl 7.5dl

Maestrale Rosato 2024 7.00 45.00
Toscana, Italien | Traube: Ciliegiolo (Sangiovese)

Fruchtiger Rosé mit Geschmack von roten Beeren mit einem frischen

und vollen Abgang.

Passt zu Apéro, Poulet, leichte Sommergerichte.

Weissweine 1dl 7.5dl

Pecorino Fecerunt 2024 750 46.00
Abruzzen, Italien | Traube: Pecorino

Intensive Aromen von Steinobst mit einer floralen Note und

einem Hauch von Krautern.

Passt zu Apéro, Poulet, Sommersalat.

Blanc Tradition 2024 6.50 39.50
Bordeaux, Frankreich | Traube: Pinot Blanc, Pinot Gris

Aromen von weissen Bliten und Pfirsich. Lebhaft und offen mit einem langen
Abgang.

Passt zu Apéro, leichte Sommergerichte.

7.5dl

Pouilly-Fuissé ,Vers Cras”“ AOC 2016 68.00
Chardonnay, Georges Burrier, Burgund, Frankreich

Ein Klassiker aus dem sudlichen Burgund. Herrliche Rdstaromatik vom Ausbau in
Barriques.

Passt zu einem Apéro riche, Mediterranem Fisch oder einer Grillade im
Sommer

Campo del Maestro Verona IGT 2021 66.00
Corvina Veronese, Oseleta, Rondinella,

Negrara, Corvinone, Croatina, Forselina, Dindarella, Cabernet

Voller Kérper und bezaubernde Fruchtslisse begeistert jeden Liebhaber.

Passt zu Braten, Grilladen und Kase
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