

BARKARTE GETRÄNKE

Macht es Euch gemütlich und geniesst den Abend S'Pisoni Team

Bier im Offenausschank

		0,21	0,31	0,51
Feldschlösschen Original Feldschlösschen Alkoholfrei Panaché Burgdorfer Ämme Guinness	2,5dl	3,70 3,70 3,70 3,70 4,50	4,20 4,20 4,20 4,20	5,80 5,80
Pitcher Feldschlösschen Stiefel Feldschlösschen Bierturm Feldschlösschen			1,5l 2,0l 3,0l	16,00 20,00 32,00

Fragen Sie uns nach dem aktuellen Saisonbier im Offenausschank!

Cider / Bier aus der Flasche

		0,21	0,31	0,51
Magners Row (Apfel) Feldschlösschen alkoholfrei e Burgdorfer Hell Schneider Weisse Corona Brummbacher aus Horriwil	«Weizen»		4,50 5,20 6,70	8.00 6,30 7,30 7,30
	Grappa			
Distillaria Bassaria Diaman	t Italian			2cl
Distilleria Beccaris, Piemon Grappa di Arneis Grappa di Moscato Riserva Grappa di Barbera Grappa Anniversario	45.00% 42,00% 45,00% 40,00%			7,00 7,00 8,00 10.50

Aperitif

San Bitter (alkoholfrei) Aperol Spritz Aperol Spritz fruchtig Sarti Spritz Hugo Lillet Waldbeere Holundria Gespritzter Weisswein				4,00 10,00 11,00 11,00 10,00 11,00 8,00 6,00
		Mit Zusatz	2cl	4cl
Limoncello	30.00%			5,50
Martini Bianco	15.00%			6,00
Martini Fiero	14.90%			6,00
Campari	23.00%	8,50		6,00
Cynar	16.50%	8,50		6,00
Pastis 51	45.00%		5,00	7,00
Jägermeister	35.00%		5,00	7,00
Appenzeller	29.00%		5,00	7,00
Pimm's No. 1	25.00%			7,00
Baileys	17.00%			8,00
Sambuca	40.00%		5,00	7,00
Amaretto	28.00%			6,00

Long Drinks

Mit Redbull Dose		13,00
Mit Zusatz von Süssgeträ	nk/Mineral	11,00
Vodka Trojka weiss	40.00%	11,00
Vodka Trojka grün	17.00%	11,00
Vodka Trojka rot	24.00%	11,00
Vodka Trojka schwarz	17.00%	11,00
Gin Bombay	40.00%	11,00
Rum Havanna weiss	40.00%	11,00
Rum Havanna dunkel	40.00%	11,00
Jack Daniels Old No. 7	40.00%	11,00
Malibu	21.00%	11,00
Passoa	17.00%	11,00

Cocktails

Amaretto Sour Amaretto, Zitronensaft, Zuckersirup & Orangensaft	11,00
Tequila Sunrise Tequila, Orangensaft & Grenadinsirup	11,00
Caipirinha Cachaça, Limetten & Rohrzucker	13.00
Erdbeercaipirinha XUXU, Limetten & Rohrzucker	13.00
Moskow Mule Wodka weiss, Ingwerlikör, Limetten & Ginger Ale	11,00
White Russian Wodka weiss, Kaluha & Rahm	11,00
Melon ball Wodka weiss, Melonensirup & Orangensaft	11,00
Mojito Rum, Limetten, Rohrzucker, Minzenblätter & Mineralwasser	13,00
Long Island Ice Tea Wodka weiss, Gin, Rum, Tequila, Triple sec, Orangensaft & Coca C	16,00 Cola
Mocktails	
Ipanema Limetten, Rohrzucker & Ginger Ale	8,00
Spring Paradise Orangensaft, Zitronensaft, Blue Curacao Sirup & Mandelsirup	8,00
Florida Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft & Grenadinsirup	8,00

Shots		
Grenadine-Sirup		5.00
38.00%		5,00
24.00%		5,00
Whiskys		
	2cl	4cl
40,00% 40,00%		9,00 11,00
43,00% 46,00% 43,00%	8,00	14,00 14,00 12,00
40,00%	5,50	9,00
brannte Wasser		
		2cl
43,00% 43,00% 41,00% 40,00% 41,00% 41,00% 42,00% 36,00%		7,00 7,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00
	38.00% 24.00% Whiskys 40,00% 40,00% 46,00% 43,00% 40,00% brannte Wasser 43,00% 43,00% 41,00% 40,00% 41,00% 41,00% 42,00%	38.00% 24.00% Whiskys 2cl 40,00% 40,00% 5,50 40,00% 43,00% 43,00% 43,00% 43,00% 41,00% 41,00% 41,00% 41,00% 41,00% 41,00% 42,00%

Spezialitäten

Porto Taylors 10 years old tawny po	ort 20,00%	1dl	11,00
Cognac Hennessy Fine de Cognac	40,00%	2cl	7,50
Wodka Grey Goose	40,00%	4cl	14,00
Rum Don Papa aged in oak 7 years	s 40,00%	4cl	12,50
Gin Monkey 47 Bombay	47,00% 40,00%	4cl 4cl	9,50 7,50
	Kaffee		
Kaffee Espresso Doppelter Espresso Latte Macchiato Schale Cappuccino Ka	Iffee mit Schuss		4,20 4,20 5,20 5,70 4,70 5,20
Kaffee Baileys Kaffee Amaretto Irish Coffee Kaffee Luz «Zwetschge» Kaffee Fertig			10,50 8,50 10,50 5,70 5.70

Längasstee	aus	Bern
------------	-----	------

Assam Halmari Menthe du Maroc	indischer Schwarztee marokkanische Minze	4,20 4,20
Verveine	Eisenkraut	4,20
Edelweiss	aus Schweizer Alpenkräuter	4,20
Berner Rosen	Früchte und Blumentee	4,20

Erfrischungsgetränke

Ice Tea, Hausgemacht	5,00	10,00
Offenausschank Arkina mit Kohlensäure Arkina ohne Kohlensäure Coca Cola Rivella rot Citro Süssmost Ramseier Orangensaft	0,3 I 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50	5,50 5,50 5,50 5,50
Flasche Coca Cola Coca Cola Zero Rivella blau Tonic Water Bitter Lemon Ginger Ale Ananassaft	4,00 4,00 4,00 5,00	0,33I 4,20 4,20 4,20
Red Bull 250ml		5,20

0,4 l 1lt

Weinkarte

Offen Ausschank

Weissweine

Pinot Grigio 2023 Colterenzio/Schreckbickler, Südtirol, Italien Ein frischer und eleganter Wein mit Steinobstaromen Passt zu Apéro, Fischgerichten und Geflügel.	7.50	46.00
Verdejo 12 Liñajes 2023 Rueda, Spanien I Traube: Verdejo Leuchtendes Gelb mit grünen Reflexionen, fruchtige Aromen mit Pfirsich, sowie würzige Aromen von Fenchel und Anis. Ein ausgev runder Wein, der etwas prickelnd ist. Passt zu Apéro, Fisch.	Noten vo	

Lobo e Falcao Branco 2023

6.50 39.50

7.5 dl

1 dl

Feñao Pires, Quinto do Casal Branco, Tejo, Portugal

Ein fruchtiger und lieblicher Wein, mit einer schönen, dezenten Restsüsse

1 dl 5 dl

Yvorne AOC

6.00 24.00

Schweiz / Passt zu Apéro oder einfach so zum Geniessen.

Rotweine

1 dl 7.5 dl

Valpolicella Classico Ripasso Superiore DOC 2021

8.00 49.00

Corvina, Molinara und Rondinella, Corte Lonardi, Veneto, Italien Fruchtig, würzig, Dörrfrüchten, mit langem Abgang Feiner Allrounder! Passt zu Pasta, Risotto, Käse, Wild, geschmortem Fleisch und Braten

Valparaiso Roble 2023

6.00 38.00

Ribera del Duero / Tempranillo

Der Wein hat eine kirschrote Farbe, schmeckt nach roten Beeren und hat eine holzige Note. Der Abgang ist lang und harmonisch.

Passt zu Fleischgerichten und den klassischen Beilagen.

1 dl 7.5 dl

Primitivo di Manduria Ausilio DOP 2023

7.50 48.00

Vigneti Calitro, Apulien

Der Trendwein schlechthin: schwarze Beeren, fruchtiger Abgang. Man trinkt diesen Wein zu jeder Gelegenheit, in lustiger Runde oder einfach zum Geniessen.

Patrono Riserva 2020

8.50 59.00

Sizilien, Italien I Nero d'Avola

Intensiv, mit anfänglichen Noten von Kirschmarmelade und süssen Gewürzen, gefolgt von einer Balsamnote. Voll, rund und ausgewogen, mit weichen Tanninen, mit einem langen und anhaltenden Abgang. Passt zu: Perfekt zu rotem Fleisch (gebraten oder gegrillt) und Käse.

Lobo e Falcao Tinto 2022

6.50 39.50

Alicante Bouschet, Cabernet Sauvignon, Castelao,

Touriga Nacional, Quinto do Casal Branco, Tejo, Portugal

Ein gehaltvoller und kräftiger Wein

Passt zu Käse, Schweinefleisch oder einfach so glasweise geniessen

Rosé Wein

Cabernet d' Anjou AC 2023

6.50 43.00

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Domaine du Montgilet, Loire, Frankreich. Ein Spitzen Rosé aus dem Tal der Loire im Anjou-Gebiet Passt zu allen (Sommer)Gerichten oder einfach so zum Geniessen.

Lobo & Falcao 2024

6.50 40.00

Tejo, Portugal I Touriga Nacional, Syrah

Aromen von frischem Obst, Erdbeere und Himbeere in Verbindung mit süssen Noten. Im Gaumen aromatische Intensität

Passt zu Apero, leichte Sommergerichte, einfach so!

Schaumwein

Prosecco "Le Donne" Extra Dry DOCG Glera, Chardonnay, Dal Bello, Veneto, Italien

Schöne Fruchtaromen mit feiner Perlage.

7.00 48.00

Flaschenweine

Rotweine Schweiz

7.5 dl

Pinot Noir Spätlese AOC 2018

51.00

Pinot Noir, Stamm, Schaffhausen, Schweiz

Ein vollmundiger und harmonischer Pinot mit herrlichen Röstaromen.

Passt zu Fleischgerichten und Käse

Ocioto AOC 2021/2022

49.00

Assemblage, Zweifel, Zürich, Schweiz

Eine feine Assemblage, die angetrocknet wird und die Amarone Richtung geht.

Ein feiner Schweizerwein.

Passt zu Fleischgerichten und Käse

Humagne rouge AOC 2021/2022

66.00

Humagne Rouge, Philippe Varone, Sion, Valais Fruchtaromen & Gewürze sind typisch für den Wein

Passt zu allen Fleisch- und Wildspeisen, sowie Käse

Rotweine Italien

7,5dl

Le Grotte Riserva FD 2018

69.00

Nero di Troia, Montepulciano, Primitivo

Cantina Le Grotte, Apulien, Italien

Fruchtiger intensiver Rotwein aus dem Norden Apuliens. Sehr langer und fruchtiger Abgang. Geheimtipp aus Apulien.

Passt zu Fleischgerichten, Käse, Teigwaren und Schmorgerichten

Rotwein Frankreich

7.5 dl

Grande Réserva AOC 2022

57.00

Malbec, Cabernet Sauvignon, Merlot Cailleteau Bergeron, Côtes de Blave, Frankreich

Cailleteau Bergeron, Cotes de Blaye, Frankreich

Ein würziger Wein mit einer unglaublichen Aromavielfalt. Langer Abgang.

Passt zu kräftigen Fleisch- und Wildgerichten oder zu Käse.

Rotweine Spanien	7,5 dl
Ademàn Crianza DO 2021 Bodegas Maires, Toro, Spanien Eine moderne Genossenschafts-Kellerei am Jakobsweg. Ein spannender Wein. Passt zu Fleisch oder Reisgerichten	46.00
Ademàn Valdecarretas Selécción Especial 2019/2021 Tempranillo, Bodegas Vetusta, Ribera del Duero, Spanien Klassischer Ribera del Duero welcher 18 Monate im Barrique war Schöne Frucht, Tannin und dichter Körper mit langem Abgang. Passt zu Fleisch, Grilladen, Wild und rassigen Speisen	66.00

Weissweine Schweiz / Italien / Frankreich 7.5 dl

Dézaley Grand Cru "La Belle" 2021/2022 56.-Chasselas, Arc-en-Vin, Raymond Chappuis*, Chexbres, Vaud Schöne Kombination von fruchtigen Aromen mit mineralischen Noten. Passt zu Apéro, Fisch oder einem Plättli.

Roero Arneis "La Brina" DOC 2023 44.00 Arneis, Barbero's, Piemont, Italien Die sanften Hügel des Roero bringen die schönsten Arneis hervor. Ein frischer, fruchtiger und etwas spritziger Weisswein.

Letzte Gelegenheit:

Rosé Wein

1 dl 7.5 dl

Maestrale Rosato 2024

7.00 45.00

Toscana, Italien I Traube: Ciliegiolo (Sangiovese)

Fruchtiger Rosé mit Geschmack von roten Beeren mit einem frischen

und vollen Abgang.

Passt zu Apéro, Poulet, leichte Sommergerichte.

Weissweine

1 dl 7.5 dl

Pecorino Fecerunt 2024

7.50 46.00

Abruzzen, Italien I Traube: Pecorino

Intensive Aromen von Steinobst mit einer floralen Note und

einem Hauch von Kräutern.

Passt zu Apéro, Poulet, Sommersalat.

Blanc Tradition 2024

6.50 39.50

Bordeaux, Frankreich I Traube: Pinot Blanc, Pinot Gris

Aromen von weissen Blüten und Pfirsich. Lebhaft und offen mit einem langen Abgang.

Passt zu Apéro, leichte Sommergerichte.

7.5 dl

Pouilly-Fuissé "Vers Cras" AOC 2016

68.00

Chardonnay, Georges Burrier, Burgund, Frankreich

Ein Klassiker aus dem südlichen Burgund. Herrliche Röstaromatik vom Ausbau in Barriques.

Passt zu einem Apéro riche, Mediterranem Fisch oder einer Grillade im Sommer

Campo del Maestro Verona IGT 2021

66.00

Corvina Veronese, Oseleta, Rondinella,

Negrara, Corvinone, Croatina, Forselina, Dindarella, Cabernet

Voller Körper und bezaubernde Fruchtsüsse begeistert jeden Liebhaber.

Passt zu Braten, Grilladen und Käse